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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 30. juli 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 56 (alm. del) efter ønske fra Mads Fuglede (V) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 56: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvordan det hænger sammen, at ministeren før valget 

ŵeŶte, at det var udtryk for ”løŶduŵpiŶg”, Ŷår den tidligere regering vil nedsætte 

beløbsgrænsen til 350.000 kr. for visse lande, når regeringen nu foreslår at sikre 

opholdstilladelse til udlændinge fra tredjelande, der arbejder til lønninger langt 

under dette lønniveau? Spørgsmålet skal i lyset af ministerens udtalelser om, at 

den påtænkte lempelse af muligheden for at inddrage flygtninges opholdstilladel-

se skal betragtes som en erhvervsordning. 

 

Svar: 

 

1. Som det fremgår af det politiske forståelsespapir – Retfærdig retning for Dan-

mark – der i juni 2019 er indgået mellem Socialdemokratiet, Radikale Venstre, SF 

og Enhedslisten, lægger regeringen op til, at der skal indføres en særlig erhvervs-

ordning, hvorefter flygtninge, der har været i beskæftigelse i Danmark i to år, kan 

få mulighed for at blive, mens de er i beskæftigelse i pågældende ansættelsesfor-

hold, dog kan fortsat ophold ved anden beskæftigelse i samme branche og på 

tilsvarende ansættelses- og lønvilkår godkendes. 

 

I modsætning til VLAK-regeringens forslag om en landespecifik beløbsgrænse på 

350.000 kr., lægger regeringen ikke op til, at tredjelandsstatsborgere kan komme 

til Danmark på lempeligere vilkår end efter de gældende erhvervsordninger. Rege-

ringen ønsker at give visse udlændinge, som allerede har været i Danmark og ar-

bejdet her i landet i minimum 2 år, en mulighed for at søge om ophold efter en ny 

erhvervsordning, så de kan blive, så længe de er i beskæftigelse. Der er altså tale 

om en gruppe udlændinge, der allerede er i Danmark og er i beskæftigelse.  
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2. Der henvises desuden til den samtidige besvarelse af spørgsmål UUI nr. 55 (alm. 

del) som Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg har stillet udlændinge- 

og integrationsministeren den 30. juli 2019 efter ønske fra Mads Fuglede (V). 
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